CÔNG TY  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

---o0o---

Số:…… /20/CV-

V/v xin

, ngày   tháng  năm 20

Kính gửi:     CỤC HẢI QUAN TP.HỒ CHÍ MINH

                                              CHI CỤC HẢI QUAN QUẢN LÝ HÀNG GIA CÔNG

                                                  (v/v: xin giải trình lô hàng xuất khẩu sai tên hàng)

Vừa qua công ty chúng tôi có làm thủ tục xuất khẩu một lô hàng với chi tiết như sau:

- Tên hàng:

- Mã hàng:

-

- Số lượng :

- Số kiện:

- Tờ khai Hải quan số:

- Cảng xuất:

-

Do cùng một lúc xử lý quá nhiều chứng từ để chuẩn bị cho các lô hàng xuất gấp nên bộ

phận chứng từ đã có sai sót trong quá trình lập tờ khai xuất khẩu, chúng tôi đã đánh sai tên hàng.

Tên hàng thực tế là:                  , không phải là:                 như trên tờ khai. Do đó dẫn đến việc

không làm thủ tục xuất hàng tại cảng được.

Nay công ty chúng tôi làm công văn này kính đề nghị Quý cơ quan Hải Quan xem xét đề

xuất hướng giải quyết cho công ty chúng tôi được điều chỉnh  tên hàng trên tờ khai lại cho đúng.

 Chúng tôi xin chịu hoàn toàn trách nhiệm về những khai báo trên, và cam kết sẽ thực hiện

theo đúng các quy định của Quý cơ quan Hải quan.

Rất mong Quý cơ quan quan tâm giúp đỡ.

Xin chân thành cảm ơn

Trân trọng kính chào.

    GIÁM ĐỐC DOANH NGHIỆP